' PREFEIT~~,,~~,!~!~~!:~~~ SARANDl_,,(saranai
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P. 71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777 É MAIS CIDADE CEP 87111 230 S . , AN\f·•M-tii•t·I, - - aranrf - Parana

PUBLICADO NO JORNAL DO POVO

N4! L/ JJ.,;;;J,, EMOb/.Qz'/~

l½@ro
FUNCIONÁRIO .

LEI Nº 1096/2004

SÚivíULÃ: Dispõe sobre a autorização da concessão de
função gratificada e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Sarandi, Estado do
Paraná, aprovou e eu, APARECIDO FARIAS
SPADA, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

Art. 1 º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a
conceder fimção gratificada aos auxiliares de serviços gerais que exercem função de
merendeiras nas instituições de ensino da rede pública municipal correspondente a 10%
(dez por cento) de seus vencimentos.

Art. 2º - As despesas com execução da presente Lei,
correrão por conta de dotações consignadas no orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta
Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

O FARIAS SPADA